SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL 11/2019.2

SERVIÇO ALIMENTAÇÃO

Página 1 de 7

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal

da Bahia, no uso de suas atribuições e, em conformidade ao que estabelece o Edital de Seleção

11/2019.2, divulga o resultado preliminar das/os solicitações submetidas à seleção de benefícios

do Serviço Alimentação, nas seguintes categorias: 1. SOLICITAÇÕES APTAS; 2.

SOLICITAÇÕES INAPTAS.

1. SOLICITAÇÕES APTAS

As solicitações consideradas aptas são aquelas que, preliminarmente, atendem aos requisitos

previstos no respectivo edital de seleção. Nesse sentido, até a publicação do resultado final,

com a devida classificação e definição das/os selecionadas/os dentro da quantidade de vagas

disponíveis, a equipe responsável pelo estudo socioeconômico poderá, a qualquer tempo,

requerer documentos complementares, convocar para entrevistas sociais ou realizar visita

técnica domiciliar. Além disso, se no transcurso dessa análise for percebida inveracidade,

omissão e/ou incompatibilidade de informações, poderá incorrer em reconsideração da

conclusão do estudo antes realizado.

Segue lista em ordem alfabética:

Nome Matrícula   Curso

ADRIANE CAMPOS DE ALMEIDA 217121966 MÚSICA

ADRIANO CALMON MARQUES 219117226 ODONTOLOGIA

AGÁTHA BASTOS SANTANA 216218376 FISIOTERAPIA

ALANA DOS SANTOS BORGES 217216524 PSICOLOGIA

ALBERTO LUCAS DE TRINDADE NETO 218115562 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS 218120969 SERVIÇO SOCIAL

ALEX GOMES DOS SANTOS 218220719 ENGENHARIA QUÍMICA

ALISON VINÍCIUS MORAES VASCONCELOS 217126456 LETRAS

ALISSON CARNEIRO OLIVEIRA 217115122 ENGENHARIA CIVIL

ALOISIO SANTIAGO DE MENEZES FILHO 219120631 TRANSPORTE TERRESTRE

AMANDA VANESSA LEITE SOUSA 218217865 SERVIÇO SOCIAL

ANA PAULA FELIX LIMA DA SILVA 218124570 SERVIÇO SOCIAL

ANANNDA CARLA SANTANA SAMPAIO DE

MENESES 218117197
BI EM SAÚDE

ANDRESSA LIMA BATISTA 218117963 MUSEOLOGIA

ANDRESSA MACHADO DA SILVA 219119586 BI EM ARTES

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL 11/2019.2

SERVIÇO ALIMENTAÇÃO

Página 2 de 7

ANTÔNIO LUCAS DE SOUZA SANTOS 218124650 BI EM HUMANIDADES

BIANCA FIGUEIREDO MACHADO 217120877 DIREITO

BIANCA LIMA CERQUEIRA
218120052

BI EM CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

CAIO BASTOS DOS SANTOS 219118645 ARQUIVOLOGIA

CAMILA BOMFIM DOS SANTOS 219121250 BI EM SAÚDE

CAMILA VITÓRIA DE ALMEIDA SAMPAIO 219121080 BI EM SAÚDE

CRISTIAN RALF FRANCA DIAS
218125726

ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO

DÁLETE CAMILA BRANDÃO RODRIGUES  218124495 MUSEOLOGIA

DALILA SILVA DOS ANJOS 219118710 BI EM HUMANIDADES

DANIEL SANTOS CASTRO 218117912 HISTÓRIA

DANIELA DA SILVA CARVALHO
218125584

ENGENHARIA SANTÁRIA E

AMBIENTAL

DANIELLE QUEIRÓS DOS SANTOS 218117986 PEDAGOGIA

DANIELLE STEPHANIE COSTA SOUZA GOMES  217218259 ENFERMAGEM

DAVI LIMA OLIVEIRA  218118959 LETRAS

EDUARDO SOUZA OLIVEIRA 219120038 ENGENHARIA CIVIL

ELISABETE DOS SANTOS SOUZA  219116253 MATEMÁTICA

ELISANA GEORGIA SILVA DOS SANTOS 217219660 LETRAS

ENILTON SILVA MARTINS 218116846 FONOAUDIOLOGIA

ÉRIKA NOGUEIRA SANTOS 218115333 ENGENHARIA QUÍMICA

EVELIN LEITE SANTOS 218220886 ZOOTECNIA

EVERTON AMARAL LIMA 219217172 MEDICINA

EVERTON DE JESUS RODRIGUES  218120238 NUTRIÇÃO

FABIANA DOS REIS PEREIRA 218118663 BI EM HUMANIDADES

FELIPE SANTOS DE OLIVEIRA 217121264 LETRAS

FERNANDA KELLY CALDAS PEREIRA 218220843 NUTRIÇÃO

FERNANDO JORGE NASCIMENTO SANTOS JÚNIOR  217117348 BI EM SAÚDE

GABRIELLE SANTANA DOS SANTOS 218117745 COMUNICAÇÃO

GUILHERME PATRYCK ESTRELA DE JESUS 218216207 ZOOTECNIA

IAGO MENDES MACEDO 219217504 DIREITO

IGOR CALMON SANTOS 219215294 ENFERMAGEM

ISABELA DOS SANTOS GUEDES 218219382 FARMÁCIA

ISAQUE ROCHA SANTOS 219115915 GEOGRAFIA

JEFERSON DOUGLAS GOMES DOS SANTOS 219117002 FARMÁCIA

JEMIMA ALVES SENA SOUSA 218115524 MATEMÁTICA

JENNIFER DO É SANTOS 218117659 CIÊNCIAS ECONÔMICAS

JOÊNIA SANTANA DE SOUSA 219217136 FARMÁCIA

LAERTE CARLOS DOURADO 219115613 ENGENHARIA CIVIL

LAILA REGINA DE CASTRO REIS  201523433 LETRAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL 11/2019.2

SERVIÇO ALIMENTAÇÃO

Página 3 de 7

LAÍSE DE JESUS ALMEIDA 219217028 ENGENHARIA CIVIL

LARISSA OLIVEIRA ARAÚJO DA SILVA 219116059 QUÍMICA

LEONARDO GONÇALVES DO CARMO
218116033

BI EM CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

LINDINALVA SANTANA DAMASCENO 217122828 SERVIÇO SOCIAL

LÍVIO PEREIRA RODRIGUES TRINDADE 218117809 DIREITO

LORENA CRISTINA DOS SANTSO MERCÊS  218120937 ADMINISTRAÇÃO

LORENA DA SILVA SANTOS 219215312 MEDICINA VETERINÁRIA

LUANA SILVA DOS SANTOS RODRIGUES 218219702 LETRAS

LUCAS SANTOS DE CARVALHO 219215639 GEOGRAFIA

MANOEL DOURADO SILVA JÚNIOR 218217760 PEDAGOGIA

MARCELE SANTOS DA SILVA 218124946 TEATRO

MARCELO RICARDO LEITAO TRINDADE 219215134 ENGENHARIA MECÂNICA

MARIA BEATRIZ ANDRADE SANTOS 218118861 BI EM HUMANIDADES

MARIA EDUARDA SOUZA DE ASSIS 219119363 LETRAS VERNÁCULAS

MARIVALDO YSLAN SILVEIRA LEAL 219116961 ENFERMAGEM

MATHEUS ALVES DE ANDRADE 218119848 ESTATÍSTICA

MICHELLE VILAS BOAS DE SOUSA  219115269 MEDICINA

MILENA MARIA DE JESUS 219116462

189140 BACHARELADO

INTERDISCIPLINAR EM

CIÊNCIA E TECNOLOGIA -

NOTURNO - SALVADOR

MILLENA DO NASCIMENTO SILVA
201510327

ENGENHARIA SANITÁRIA E

AMBIENTAL

NATHAN FARIAS LEITE 218220701 ENGENHARIA CIVIL

NESTOR BARBOSA DE OLIVEIRA JÚNIOR 201521764 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PAULO HENRIQUE CONCEIÇÃO ELIAS 219121913 LETRAS

PAULO VINICIUS SANTOS PAIVA CONCEIÇÃO  219120264 QUÍMICA

PRISCILA SERRA ARAUJO 210200566 MEDICINA VETERINÁRIA

PRISCILA SILVA ALMEIDA 219121082 BI SAÚDE

RAQUEL ALVES DA SILVA 217125745 FARMÁCIA

RAUL ROCHA FIGUEIREDO 218217541 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

REBECA RODRIGUES PEREIRA 219216688 QUÍMICA

REBECA TEIXEIRA MENEZES
218125084

ENG. SANITÁRIA E

AMBIENTAL

RENATA BENIGNO DO NASCIMENTO 218124931 ARTES CÊNICAS

RICARDO GUSMÃO MACHADO 217117824 FILOSOFIA

RITA DE CASSIA BARBOSA SANTOS 219118747 BI HUMANIDADES

ROBERTA SANTOS DE SOUSA
219116324

ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO

RONALD CLEMENS CAITANO 216115969 BI CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RUAN CARLOS PEREIRA BORGES NASCIMENTO 217116811 FONOAUDIOLOGIA

SAMUEL SANTOS DE JESUS CARVALHO 218118129 ADMINISTRAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL 11/2019.2

SERVIÇO ALIMENTAÇÃO

Página 4 de 7

SARA SANTOS DA INVENÇÃO 219119169 BI HUMANIDADES

SARA SANTOS DE PAIVA  219121872 BI HUMANIDADES

SASHA MORBECK MIRANDA 2171117932 MUSEOLOGIA

SILVIA HELENA COELHO GOMES 217118468 DIREITO

STEPHANIE ALMEIDA SILVA 217121979 INSTRUMENTO

SUELITON DA CRUZ OLIVEIRA  219217010 ENGENHARIA CIVIL

TALITA SANTANA NASCIMENTO 217115513 QUÍMICA

TAMIRES LIMA COUTINHO 218215408 SECRETARIADO EXECUTIVO

THAIS FELIX CARDOSO 217118288 BI HUMANIDADES

THIAGO GUIMARÃES MIRANDA 218217150 ENGENHARIA QUÍMICA

VANUZIA FERREIRA SILVA 218219393 MEDICINA

VERONICA FABIANA ALVES SANTOS 218116648 MEDICINA VETERINÁRIA

VICTÓRIA DOS SANTOS FERNANDES 219119606 BI EM ARTES

VINÍCIUS GABRIEL BATISTA FERREIRA 219117951 BI EM SAÚDE

VITOR VIEIRA DE OLIVEIRA 218215053 ENGENHARIA MECÂNICA

VITÓRIA KETHELEN DAS VIRGENS DE QUEIROZ 219123412 HISTÓRIA

VITÓRIA SILVA DO CARMO 219216449 ODONTOLOGIA

WESLEY ANDERSON RODRIGUES DE JESUS 218126175 MUSEOLOGIA

WESLEY JEAN DE JESUS RAMOS 218125781 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

WILLE DOS SANTOS ALMEIDA 219120851 FONOAUDIOLOGIA

WILLIAN SANTOS DE ALMEIDA 216115252 ENGENHARIA MECÂNICA

WILSON LUCAS SILVA DE SOUZA PIMENTA 218117914 HISTÓRIA

YCARO CARVALHO SILVA 218125325 DIREITO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL 11/2019.2

SERVIÇO ALIMENTAÇÃO

Página 5 de 7

2. SOLICITAÇÕES INAPTAS

As solicitações consideradas inaptas são aquelas que NÃO atenderam a, pelo menos, 1

dos requisitos previstos no respectivo edital de seleção.

O recurso ao resultado preliminar poderá ser interposto nos dias 24 a 28/10/2019

(quinta a segunda-feira), exclusivamente, no site da PROAE por meio do preenchimento do

formulário on line. A interposição dos recursos deve ser devidamente fundamentada a partir do

conteúdo disposto no parecer social, que está disponível no Protocolo da sede da PROAE –

Federação a partir de 24/10/2019.

Os resultados dos recursos interpostos serão divulgados em 01/11/2019.

Segue lista em ordem alfabética:

NOME MATRÍCULA   CURSO

ALBA KALIL TEODORO DA SILVA 219216283 PSICOLOGIA

AMANA OLIVEIRA CARVALHO 219119714 BI EM ARTES

ANA CLÉCIA VILAS BOAS DE ALMEIDA 217222147 PEDAGOGIA

ANA LÍDIA SANTOS CARDOSO 217216483 ODONTOLOGIA

ANDRIELLE PATRÍCIA VIDIGAL 219218001 MEDICINA VETERINÁRIA

ANGELINA DOS SANTOS SILVA 218123322 PSICOLOGIA

ARIELLY DE SOUZA DOURADO 216218960 FONOAUDIOLOGIA

BEATRIZ JESUS ROCHA DOS SANTOS 219215451 HISTÓRIA

CAMILA MARQUES DE ARAÚJO 213101805 BI EM ARTES

CAROLINA OLIVEIRA LIMA FERREIRA 201528843 MEDICINA

CLEISIANE SOUZA DA SILVA 219118545 EDUCAÇÃO FÍSICA

CLEISSON VICTOR SANTOS SOUZA
219216224

ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO

EDSON GONZALES DOS SANTOS JÚNIOR  219115727 ENGENHARIA ELÉTRICA

ERIC PEREIRA DA SILVA ARAÚJO 218115470 GEOLOGIA

ESTERFANY RAIMUNDO SANTOS  219217853 ENFERMAGEM

GABRIELA NOGUEIRA NUNES 219123106 DIREITO

GÉSSICA SILVA DOS SANTOS 218219588 DIREITO

GRAZIELE SANTOS CONCEIÇÃO 219123011 BI EM SAÚDE

GUILHERME SANTOS LIMA 218215397 PSICOLOGIA

GUSTAVO BERHENDS DOS SANTOS DE JESUS
219120515

BI EM CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

HELDER PEREIRA SUZART 217119914 ENGENHARIA MECÂNICA

ISABELLE SANTANA DE ARAUJO 218125846 MEDICINA VETERINÁRIA

IZAIAS LIMA DE JESUS SOUZA 218119837 ESTATÍSTICA

JANINE SOARES SENA 218118669 BI EM HUMANIDADES

https://pesquisa.ufba.br/index.php/214454/lang-pt-BR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL 11/2019.2

SERVIÇO ALIMENTAÇÃO

Página 6 de 7

JOÃO GABRIEL CRUZ SANTANA
219120511

BI EM CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

JÔBERT PORTO FLORÊNCIO 216218858 MEDICINA

JOELTON DIAS DOS SANTOS JUNIOR 219115728 ENGENHARIA ELÉTRICA

JOICE ALMEIDA SALES 218119279 BI EM ARTES

JONHATAN DE SOUZA FLORENTINO DE

ALCÂNTARA 217216483
ODONTOLOGIA

JORGE ALMEIDA ALVES 213201414 LETRAS VERNÁCULAS

JÚLIA DE ALMEIDA KOERICH 219117681 FARMÁCIA

JULIANA SANTOS DOS ANJOS 218216520 DIREITO

KAREN ROCHA ALVES DOS SANTOS 218126009 BI EM SAÚDE

LARISSA DE JESUS DUARTE 217119930 ENGENHARIA QUÍMICA

LEANDRA DA SILVA E SILVA 219120731 MEDICINA

LETÍCIA MACIEL LIMA SOUZA 218215190 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

LIOIL LOHANA SOARES DE BRITO 219215579 DESENHO E PLÁSTICA

LUCAS FERREIRA MARQUES DOS SANTOS 218125649 QUÍMICA

LUCAS LUIS CONCEIÇÃO CALASANS 219215601 ENGENHARIA ELÉTRICA

LUCAS OLIVEIRA PINHEIRO 201514477 ENGENHARIA CIVIL

LUDIMILA COSTA DOS SANTOS BARBOSA 219120729 MEDICINA

LUDIMILLE DA HORA SILVA 219121227 BI EM SAÚDE

LUÍS CEZAR CONCEIÇÃO DA SILVEIRA 218125673 OCEANOGRAFIA

MAIANE DE ASSIS BARROS 219119031 HISTÓRIA

MAICO ALMEIDA FERNANDES 216126757 ESTATÍSTICA

MARCOS PEDRO SOARES ROSEIRA 219123134 EDUCAÇÃO FÍSICA

MARIA CALANDRA RODRIGUES DOS SANTOS 219123425 BI EM ARTES

MARIANNA MENEZES SANTOS  214008484 NUTRIÇÃO

MARIZE MOTA BARBOSA 211100689 QUÍMICA

MATHEUS D'ALBERTO ARAUJO 201516826 ARQUITETURA E URBANISMO

MATHEUS MIRANDA SILVA 219119721 BI EM ARTES

MAURO LUCIO DA SILVA JUNIOR 215216303 ARTES PLÁSTICAS

MICAEL DOUGLAS SILVA SANTOS 219123149 BI EM HUMANIDADES

MIGUEL DOS SANTOS SOARES 219116058 QUÍMICA

MILENA AMORIM DOS SANTOS  217117089 BI EM SAÚDE

MILENA FERREIRA DOS SANTOS 213103315 MEDICINA VETERINÁRIA

NARUMA SANTOS FERREIRA MATOS 219122869 BI CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PAULA CRISTINA LIMA 218118654 BI HUMANIDADES

PHABLO FERRAZ BRITO  219117848 BI SAÚDE

RAILAN SANTOS DE SANTANA 219216629 MÚSICA - PIANO

REINALDE CARVALHO DOS SANTOS 219217399 DIREITO

RICARDO KILPPEL 218221109 LETRAS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL 11/2019.2

SERVIÇO ALIMENTAÇÃO

Página 7 de 7

RONALD LUAN FERNANDES AMARAL
219123311

LICENCIATURA ARTES

CÊNICAS

SOFIA SACRAMENTO NASCIMENTO 218125615 GEOLOGIA

THAMIRES CARVALHO DA LUZ 201521929 MEDICINA VETERINÁRIA

VANESSA ALVES PACHECO 218120591 BI EM SAÚDE

VICTORIA FARIAS DOS SANTOS 218216863 PEDAGOGIA

VINÍCIUS DE CÁSSIO SERAFIM SILVA 219115277 MEDICINA VETERINÁRIA

Salvador, 23 de outubro de 2019,

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil.